ICS  XX.XXX
CCS  X  XX
团  体  标  准
T/CIECCPA —202
窄脉冲电源
Narrow pulse power supply
（征求意见稿）
（在提交反馈意见时，请将您知道的相关专利连同支持性文件一并附上。）

间隔的倒数。
4  产品型号和基本参数
4.1  产品型号表示法
窄脉冲电源的规格型号表示如下：
□□□□□□□     NPS
示例：NPS-06-045-20 表示额定功率 6 kW，脉冲峰值电压 45 kV，重复频率 2 kHz。
4.2  基本参数
4.2.1  额定输入功率
窄脉冲电源额定输入功率宜在下列数值中选取，单位为千伏安（kVA）：3，6，12，24，48。客
户如有特殊要求时，应在订货合同或技术协议中体现。
4.2.2  脉冲峰值电压
脉冲峰值电压为脉冲变压器的峰值电压，宜在下列数值中选取，单位为千伏（kV）：10，20，30，
40，50，60，70，80，90，100。客户如有特殊要求时，应在订货合同或技术协议中体现。
4.2.3  脉冲重复频率
脉冲重复频率宜在下列数值中选取，单位为千赫兹（kHz）：0.1，0.2，0.3，0.4，0.5，1，2，3，
4，5。客户如有特殊要求时，应在订货合同或技术协议中体现。
额定输入功率（03/06/12/24/48）
脉冲峰值电压（010~100）
窄脉冲电源名称缩写
脉冲重复频率（01~50）
CIECCPA
                                                                      T/CIECCPA □□□—202□
 3
4.2.4  脉冲储能电容额定容量
脉冲储能电容额定容量等级宜在下列数值中选取，单位为纳法（nF）：1.5，3，6，12，24。脉冲
储能电容容值宜为负载电容容值的 1~3 倍。客户如有特殊要求时，应在订货合同或技术协议中体现。
负载电容量指负载在不通烟气的条件下，采用电容量测试仪 1 kHz 档位测量除臭反应器两个电极所得
的静态电容值。
4.2.5  单脉冲最大输出能量
单脉冲最大输出能量，按公式（1）计算。
 2
2UC
W


  ···························· （1）
式中：
W——能量，单位为焦耳（J）；
C——脉冲储能电容的电容值，单位为法拉（F）；
U——脉冲储能电容的峰值电压，单位为伏特（V）。
4.2.6  额定输出最大功率
额定输出最大功率，按公式（1）计算。
 2
f2 

UC
P
  ···························· （2）
式中：
P——功率，单位为瓦特（W）；
C——脉冲储能电容的电容值，单位为法拉（F）；
U——脉冲储能电容的峰值电压，单位为伏特（V）；
f——脉冲重复频率，单位为赫兹（Hz）。
5  技术要求
5.1  使用条件
5.1.1  海拔不超过 1000 m。若海拔高于 1000 m 时，其额定容量的修正见附录 A。
5.1.2  对于户内柜，环境温度应为-10℃~+40℃；对于户外柜和变压器，环境温度不应高于 40℃，最
低冷态投运温度应高于变压器油的倾点温度 10℃，在特殊工作条件使用，应在技术协议中体现。
5.1.3  空气最大相对湿度不应超过 90%（在相当于空气温度 20℃±5℃时）。
5.1.4  应无剧烈振动和冲击，垂直倾斜度不应超过 5°。
5.1.5  应无导电尘埃，无腐蚀金属和破坏绝缘的气体或蒸汽存在。
5.1.6  三相输入交流电源条件应符合 GB/T 3859.1 的规定，其中电压幅值和频率、电压不平衡以及电
CIECCPA
T/CIECCPA □□□—202□
 4
压波形的抗扰度等级为 A。
5.2  脉冲宽度
在额定负载条件下脉冲宽度应小于 5 us。
5.3  脉冲上升沿
在额定负载条件下脉冲上升沿应小于 500 ns。
5.4  脉冲重复频率
窄脉冲电源的额定脉冲重复频率不应小于 1 kHz。
5.5  脉冲峰值电压
窄脉冲电源的脉冲峰值电压不应小于 10 kV。